
UCHWAŁA NR 496/XXX/2014
RADY POWIATU W LUBLIŃCU

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych 
oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. z 2013 r, poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – Rada Powiatu w Lublińcu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania dla niepublicznych:

1) szkół podstawowych specjalnych;

2) gimnazjów specjalnych;

3) szkół ponadgimnazjalnych, w tym z oddziałami integracyjnymi, o uprawnieniach szkół publicznych;

4) placówek oświatowych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, zwanej dalej ustawą;

5) poradni psychologiczno - pedagogicznych, o których mowa w § 2 ust. 4 uchwały.

§ 2. 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Powiatu Lublinieckiego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Lubliniecki.

2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się obowiązku 
szkolnego lub obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, dotację z budżetu Powiatu Lublinieckiego 
w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Powiatu Lublinieckiego wydatków bieżących ponoszonych 
w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.

3. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, otrzymują na każdego wychowanka 
dotację z budżetu Powiatu Lublinieckiego w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka 
tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Lublinieckiego. Ośrodki 
umożliwiające realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa 
w art. 16 ust. 7 ustawy, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2014 r.

Poz. 5379



4. Niepubliczne szkoły podstawowe specjalne, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, a także 
niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację na każde dziecko z budżetu Powiatu Lublinieckiego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

§ 3. W przypadkach, gdy do obliczenia podstawy dotacji niezbędna jest liczba uczniów powiatowych szkół 
i placówek oświatowych, dla obliczenia dotacji:

1) w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia danego roku budżetowego - przyjmuje się liczbę tych uczniów 
z dnia 1 stycznia roku budżetowego;

2) w okresie od 1 września do 31 grudnia danego roku budżetowego – przyjmuje się liczbę tych uczniów 
z dnia 1 września roku budżetowego.

§ 4. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących podmioty, o których mowa w § 2, zawierający 
planowaną liczbę uczniów lub wychowanków lub dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
składany w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku określa 
załącznik nr 1.

§ 5. 1. Osoba prowadząca dotowane podmioty składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca w Starostwie 
Powiatowym w Lublińcu informację o faktycznej liczbie uczniów szkoły lub placówki oświatowej, według 
stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do uchwały.

2. Osoby prowadzące szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się 
obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, podają informację o liczbie uczniów uczestniczących w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w ubiegłym miesiącu – w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca.

§ 6. 1. Osoba prowadząca szkoły i placówki, o których mowa w § 1, jest obowiązana przekazywać do 
Starostwa Powiatowego w Lublińcu pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okresy:

1) kwartalne – w terminie do 15 dnia po zakończeniu każdego kwartału;

2) od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następnego.

2. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki, osoba prowadząca szkołę lub placówkę ma obowiązek 
przedstawić rozliczenie wykorzystania dotacji nie później niż w terminie 15 dni od dnia zaprzestania 
działalności.

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

4. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń.

5. Poprawnie sporządzone rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu w terminie 14 dni od 
dnia wpływu rozliczenia.

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej 
podmiotom, o których mowa w § 2.

2. Kontrola obejmuje:

1) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie 
uczniów i w rozliczeniach dotacji – na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania;

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy – 
na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej kontrolowanej jednostki oświatowej.

§ 8. 1. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiatowego w Lublińcu na podstawie imiennego 
upoważnienia Starosty Lublinieckiego.

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot telefonicznie lub 
pisemnie - nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5379



3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego lub organu prowadzącego 
w dniach pracy obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz w obecności pracowników tej jednostki, lub 
w siedzibie kontrolującego.

4. W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą w siedzibie podmiotu kontrolowanego lub 
organu prowadzącego, organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty 
w miejscach, o których mowa w ust. 3, w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później jednak niż 
w terminie 7 dni od otrzymania pisemnego wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli.

§ 9. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu.

2. Jeżeli osoba reprezentująca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – protokół podpisują 
jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisemne 
wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu.

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym 
w odrębnych przepisach.

4. Kontrola zostaje zakończona w dniu doręczenia protokołu kontroli.

5. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może zgłosić Staroście Lublinieckiemu w terminie 7 dni od 
dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienie co do ustaleń zawartych w protokole.

§ 10. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo lub 
wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Starosta Lubliniecki w terminie 15 dni od dnia 
podpisania protokołu lub wpływu wyjaśnień, o których mowa w § 9 ust. 5, kieruje do kontrolowanego 
podmiotu wezwanie do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji.

2. W przypadku uwzględnienia wyjaśnień, o których mowa w § 9 ust. 5., nie kieruje się do kontrolowanego 
podmiotu wezwania o którym mowa w ust. 1.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublińcu.

§ 12. Traci moc uchwała Nr 546/XXXVII/2009 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 17 grudnia 2009 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Lublinieckiego dla niepublicznych szkół 
i placówek, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, z późniejszymi zmianami.

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

mgr Lidia Kucharczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5379



Zarząd Powiatu w Lublińcu
za pośrednictwem
Starosty Lublinieckiego
ul. Paderewskiego 7
42 - 700 Lubliniec

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 496/XXX/2014

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 29 października 2014 r.

............................................                                                                         ..................................................

pieczęć organu prowadzącego                                                                                   miejscowość, data

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK: ..............

1. Nazwa i adres szkoły:

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

2. Nazwa i adres organu prowadzącego:
.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

3. REGON szkoły:

.................................................................................................................................................................................

4. NIP szkoły:

.................................................................................................................................................................................

5. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych:

.................................................................................................................................................................................

6. Nazwa organu wydającego wraz z numerem i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej:
.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

7. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja:
.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

8. Planowana liczba uczniów/wychowanków/dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w roku
kalendarzowym:

a) od 1 stycznia do 31 sierpnia: ..........uczniów/wychowanków; .......dzieci objętych wczesnym

wspomaganiem rozwoju,

b) od 1 września do 31 grudnia: .........................uczniów/wychowanków; .......dzieci objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju,

w tym uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5379



Rodzaj szkoły

Ogólnodostępna lub
specjalna

Integracyjna lub z oddziałami
integracyjnymi

Planowana liczba uczniów niepełnosprawnych
ogółem, z czego:

niewidomi

słabowidzący

niesłyszący

słabosłyszący

upośledzeni w stopniu lekkim

upośledzeni w stopniu umiarkowanym lub znacznym

upośledzeni w stopniu głębokim

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera

z niepełnosprawnością sprzężoną

zagrożeni niedostosowaniem społecznym

zagrożeni uzależnieniem

z zaburzeniem zachowania

z zaburzeniami psychicznymi

z chorobami przewlekłymi

...................................

miejscowość, data

..............................................................................................

pieczęć i podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5379



Zarząd Powiatu w Lublińcu

za pośrednictwem

Starosty Lublinieckiego

ul. Paderewskiego 7

42 - 700 Lubliniec

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 496/XXX/2014

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 29 października 2014 r.

............................................                                                                         .................................................. 

pieczęć organu prowadzącego                                                                                   miejscowość, data 

INFORMACJAMIESIĘCZNAO AKTUALNEJ LICZBIEUCZNIÓW

WEDŁUG STANUNA ........... DZIEŃMIESIĄCA…………… 20…. ROKU

1. Nazwa i adres szkoły:

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

2. Nazwa i adres organu prowadzącego:

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

3. REGON szkoły:

.................................................................................................................................................................................

4. NIP szkoły:

.................................................................................................................................................................................

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja:

.................................................................................................................................................................................

6. Aktualna liczba:

1) uczniów/wychowanków na pierwszy dzień miesiąca ................ wynosi:....................... ;

2)  dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju na pierwszy dzień ................. wynosi:...............;

3) uczniów na ostatni dzień miesiąca ..............., którzy uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć

edukacyjnych (dot. szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się

obowiązku szkolnego lub nauki) wynosi: ................;  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5379



  Rodzaj szkoły 

Ogólnodostępna lub specjalna  Integracyjna lub z oddziałami
integracyjnymi 

Liczba uczniów niepełnosprawnych
ogółem, z czego: 

   

niewidomi     

słabowidzący     

niesłyszący     

słabosłyszący    

upośledzeni w stopniu lekkim     

upośledzeni w stopniu umiarkowanym lub
znacznym 

   

upośledzeni w stopniu głębokim     

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z
afazją 

   

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera      

z niepełnosprawnością sprzężoną     

zagrożeni niedostosowaniem społecznym     

zagrożeni uzależnieniem     

z zaburzeniem zachowania     

z zaburzeniami psychicznymi     

z chorobami przewlekłymi 

...................................

miejscowość, data

..............................................................................................

pieczęć i podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę

w tym uczniowie/wychowankowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi posiadający orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5379



Zarząd Powiatu w Lublińcu

za pośrednictwem

Starosty Lublinieckiego

ul. Paderewskiego 7

42 - 700 Lubliniec

miesiąc rzeczywista liczba:1 liczba
uczniów/wycho
wanków
niepełnosprawn
ych

kwota
dotacji
należnej

kwota dotacji
otrzymanejuczniów/wychowanków dzieci objętych

wczesnym
wspomaganiem
rozwoju

styczeń

luty

marzec

kwiecień

maj

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 496/XXX/2014

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 29 października 2014 r.

............................................                                                                         .................................................. 

pieczęć organu prowadzącego                                                                                   miejscowość, data 

ROZLICZENIEDOTACJIZ BUDŻETU POWIATULUBLINIECKIEGOZA

OKRES:....................

1. Nazwa i adres szkoły:

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

2. Nazwa i adres organu prowadzącego:

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

3. REGON szkoły:

.................................................................................................................................................................................

4. NIP szkoły:

.................................................................................................................................................................................

5. Informacje o rzeczywistej liczbie uczniów/wychowanków/dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju
oraz rozliczenie wykorzystanej dotacji:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5379

fnote://31ad2049-8d33-404a-b038-6a7412638812


czerwiec

lipiec

sierpień

wrzesień

październik

listopad

grudzień

RAZEM

................................... ..........................................................................................

miejscowość, data pieczęć i podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5379


		2014-10-31T14:52:38+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




